venir contre les susdicts statuz par eulx
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faiz
,
ou seroit cause que autre par son

moyen le fist
,
que ne leur soit jamais

permis, et ce sur peine aux docteurs

d’estre privez des emoulumens de la-

dicte université par deux ans
,
et d’estre

aussi privez une foys du tour du doc-

teur; et les bachelliers d’estre privez de

leur matricule
,

et ne prandre jamais

aucun degré en ladicte université
;
et les

escoliers d’estre rasez et levez de la ma-

tricule de ladicte université. Et pour ce

faire et entretenir, sera institué, toutes

les années, ung doyen, le plus ancien

de ladicte université, pour razer du livre

de ladicte matricule tous ceulx qui se-

roient venuz contre lesdicts statuz, et

aussi ceulx qui leur donroient faveur et

ayde, et y consentiroient. Et seront tenuz

les escoliers de les manifester au doyen

que sera institué a les rascler. Et pour

ce tenir
,
et non venir a l’encontre des-

dicts statuz, ont promis et juré lesdicts

maistres docteurs, bacheliers, procu-

reur
,
abbé et conseillers ainsi déposez

,

et autres escoliers, et ung chacun d’eulx,

sur les quatre saincts euvangiles de Dieu,

par eulx et ung chacun d’eulx touchez,

avec les renunciations et autres clausules

necessaires
,
et en tel cas acoustumées,

en quoy ont requis ledict Monseigneur

le Recteur et conservateur de leurs pri-

vilèges
,
de voloir mectre son decret et

auctorité judiciaire majeure efficace de

ce que dessus

Fait es grans escoles du Roy en ladicte

université, es présences de venerables

hommes Jaques Delon, vicaire de l’eglise

de Sainct Firmin de Montpellier, Arnaud
Darbes

,
curé de Sainct Mathieu dudict

Montpellier, et Jehan Emenard habitant

de Sumene, prestres, et de moy Claude

Ronet, notaire royal
,
etc.

Ronet notaire.

(Signature autographe.)

Privilèges et Statuts de l’Université de méde-

cine de Montpellier

,

fol. 108 r°.

VI.

GARANTIES CONTRE LE SCANDALE DES FAUX CERTIFICATS

D’ÉTUDES ET DES FAUX DIPLOMES.

(
1546-154-7.

)

Nos subsignati doctores, congregati-

que simul
,

post visitationem factam

pro domino licentiato in Collegio summi
pontifîcis

,
in formam statuti reduximus

id quod antea in primis scholis regiis

decreveramus
,
nempe quod

,
quum facti

essemus certiores
,
quod quidam ex stu-

dentibus et baccalaureis surripuissent

sigilla universitatis
,

et apposuissent ea

literis subrepticiis
,

et inde qui facti

erantbaccalaurei, et, propter imperitiam,

nondum debebanthabere literas signatas,

habuerunt
,
quanquam indigni

,
et inté-

rim furto surripuissent
,
et sigilla literis

adulterinis apposuissent, tanquam essent

ipsi veri baccalaurei et literis testimo-

nialibus digni, contra Deum, conscien-

tiam et juramentumpræstitum; et, quod

deteriusest, multi, quinunquamfuerunt
examinati

,
nec adhuc baccalaureatus

gradu digni
,

similiter furtim literas

adulterinas sigillarunt, in perniciem ge-

neris humani
,
cum se vendicent foris

medicorum nomine
,
quum tamen nihil

minus sint quam medici; statuimus et

ordinamus
,
unico doctorum consensu

,

quod posthac, qui erunt veri baccalaurei,

dabunt suas literas signandas primo ex
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procuratoribus
,
qui tenebitur assignare

diem et horam omnibus doctoribus
,
ut

simili compareant, et proficiscantui’ ad

arcam, quæest intemploDiviFirmini, et

illic sigilla apponant eorum literis
,
qui

vere baccalaurei sunt. Quod si omnes
non compareant, saltem illi quatuor, qui

habent claves. Quod si aliquis eorum
qui claves habent, propter certam ali-

quamoccasionem, comparere non possit,

tenebitur dare suam clavem uni ex doc-

toribus aliis
,
qui clavem non habent

,
et

mox
,
impressis sigillis

,
tenebitur is cla-

vem restituere, a quo habuit
;
nec post-

hac aderil aliquis studentium
,
sive fuerit

procurator, sive baccalaureus
,

sive sit

simpliciter studens. Et bæc omnia tene-

buntur servare, tam domini doctores,

quam reliqui suppositi universitatis, sub

pœna perjurii, et sub muleta quæ est

in statutis aliis comprehensa. Et in

hujusce rei fidem, chyrographos nostros

apposuimus
,
et ratifleat.ionem conserva-

toris nostri pro hisce quæ constituta sunt

expostulamus.

Datum in Collegio summi pontificis
,

anno 1546
,
et die sexto martii.

Scbyronius cancellarius. Coraudi de-

canus. An.Saporta. Rondelletius procu-

rator. Griffy. Bocaudus. P. Guichardus.

P. de Villafranca. Honoratus Castel-

lanus. (Neuf signatures autographes.
)

Anno ah incarnato Christo millesimo

quingentesimo supra quadragesimum
septimum

,
et die nos omnes

subsignati doctores congregati fuimus
coram domino Joanne Lebassio

,
juris

utriusque doctore
,

et domini episcopi

Montispessulani vicario generali et offi-

ciali
,
ob causam quoniam dominus An-

tonius Sapporta
,
medicinæ doctor regens

et ordinarius
,

regisque consiliarius

,

attulit quasdam literas Perpiniani scrip-

tas
,
quibus continebatur

,
quod quidam

magister Joannes Pagesius
,
nullius doc-

trinæ vir
,
et ignorantiæ omnis plenus

,

exercebat Perpiniani practicam in medi-

cina
,

cum magno discrimine ægro-
tantium

,
et non sine infamia artis me-

dicæ, quod tam rudes et indoctos habeat

professores. Id tamen se facere profite-

batur
,
quod

,
ut ipse dicebat,

,
in Monte-

pessullano adeptus erat gradum licen-

tiæ
;
qui intérim

,
in tam magno menda-

cio deprehensus et convictus
,
fassus est

se habuisse literas licentiæ falsas
,
quæ

signatæ erant clam ab aliquo falso

notario, cum surrepto sigillo magno
domini Magalonensis. Quamobrem, ut

alia scandala non amplius eveniant,

ordinavimus
,
cum potestate et ratifica-

tione domini episcopi Montispessulani

,

vel ejus vicarii
,
ne posthac dentur

literæ aliquæ gradus illius
,
quem licen-

tiaturam appellant, nisi dominus epi-

scopus Montispessulani, vel ejus vicarius,

una cum cancellario facultatis medicinæ

et altero ex procuratoribus doctorum

,

sigillo novo facultatis medicinæ
[
eas

signaverit
] ;

atque exemplar earum
literarum accipietur a libro Statutorum

,

qui erit in manibus dicti cancellarii,

vel in manibus antiquioris magistri : et

quotiescunque literæ licentialuræ in

altéra forma reperientur
,

et sine chi-

rographis prædictorum, et per alium

notarium signatæ quam per notarium-

domini episcopi et facultatis medicinæ
,

erunt nullæ et surreptitiæ. In cujus rei

fidem
,
chirographos nostros apposui-

mus, anno superiore et die.

Schyronius cancellarius et procurator.

Coraudi decanus. An. Saporta. Rondel-

letius. P. Guichardus. Bocaudus. P. de

Villafranca. Pellitarius. Honoratus Cas-

tellanus.
(
Neuf signatures autographes.

)

Privilèges et Statuts de l' Université de méde-
cine de Montpellier

,

fol. 124 r° et 125 v°.
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VII.

ABOLITION DE LA CHARGE DE PROCUREUR
,
ET AUTRES RÉGLEMENTS

SCOLAIRES
,
CONCERNANT L’UNIVERSITÉ DE MÉDECINE.

(
31 octobre 1550. )

Entre les sindies des docteurs regents

ez faculté de medecine de l’université

de Montpellier, et Me Jean Esquiron

chancelier et docteur regent en icelle

université
,
demandeur respectivement

,

en cas d’excès et contravention d’arrets
,

le procureur general du Roy joint à eux,

Mes Michel Rigne et Jacques Basilicon

ecoliers, et le sindic du procureur des

ecoliers en ladite université
,

suppliants

et demandeurs d’autre part
;

et Mes

Honoré Duchasteau, Antoine Griffy, doc-

teurs en medecine, Barthélémy Gistel et

Barthélémy Lacaze deffendeurs
,

et le

sindic de certains ecoliers en ladite fa-